



UNIWERSYTET
EKONOMICZNY
W KRAKOWIE



KOLEGIUM
EKONOMII, FINANSÓW I PRAWA
INSTYTUT **FINANSÓW**

KIERUNEK
FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ

Studia II stopnia

PERSPEKTYWY ZAWODOWE

Studenci mają możliwość zdobycia interesującej pracy we wszystkich jednostkach gospodarczych bez względu na rodzaj działalności czy formę prawną na stanowiskach: dyrektora zarządzającego, dyrektora finansowego, specjalisty z zakresu rachunkowości zarządczej (specjalista ds. rachunkowości zarządczej) i controllingu. Uzyskana wiedza pozwoli również na prowadzenie własnej działalności gospodarczej (konsulting, działalność doradcza itp.).

Kontakt:

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie
Katedra Rachunkowości Finansowej
ul. Rakowicka 27, 31-510 Kraków
pawilon Finansów, pokój F513
tel. (12) 293-5646
<http://ekrf.uek.krakow.pl/>

www.uek.krakow.pl

SPECJALNOŚĆ **RACHUNKOWOŚĆ MENEDŻERSKA**



PROGRAM SPECJALNOŚCI

Specjalność Rachunkowość menedżerska powstała przy współpracy Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie z The Chartered Institute of Management Accountants z Wielkiej Brytanii (CIMA; Instytut Rachunkowości Zarządczej. Specjalność pozwala na zdobycie gruntownej wiedzy na temat nowych koncepcji oraz kierunków rozwoju współczesnej rachunkowości zarządczej i controllingu ze szczególnym uwzględnieniem problematyki zarządzania kosztami, projektami w przedsiębiorstwach i instytucjach.

Jednocześnie specjalność stwarza studentom możliwość zdobycia certyfikatu CIMA na poziomie CBA (Certificate in Business Accounting) i DMA (Diploma in Management Accounting). Należy podkreślić, że kwalifikacje CIMA są jednymi z najbardziej prestiżowych kwalifikacji zawodowych z zakresu rachunkowości zarządczej na świecie.

Studiowanie na tej specjalności pozwala na uzyskanie wiedzy teoretycznej z zakresu rachunkowości menedżerskiej, w szczególności:

- ✔ teorii rachunkowości zarządczej i controllingu,
- ✔ nowoczesnych systemów rachunku kosztów,
- ✔ pomiaru dokonań przedsiębiorstw i instytucji,
- ✔ koncepcji i modeli zarządzania wartością przedsiębiorstwa,
- ✔ budżetowania działalności przedsiębiorstw i instytucji,
- ✔ komputerowego wspomaganie rachunkowości zarządczej i controllingu,
- ✔ sprawozdawczości zarządczej i pozafinansowej,
- ✔ obszarów zastosowań rachunkowości i controllingu.

Zdane egzaminy wewnętrzne zwalniają Studentów z konieczności zdawania tych egzaminów w postępowaniu CIMA (w ramach egzaminów zewnętrznych). Ukończenie tej specjalności ułatwi dostęp Absolwentom tego kierunku, m.in. do zawodu:

- ✔ specjalisty w zakresie zarządzania kosztami,
- ✔ zarządzania projektami,
- ✔ specjalisty z zakresu rachunkowości zarządczej i controllingu.

Oferowana specjalność daje również przewagę jej absolwentom nad absolwentami innych Uczelni, które nie będą miały w swojej ofercie specjalności studiów pozwalającej na

zdobycie certyfikatu CIMA. Specjalność - w ramach kierunku „Finanse i rachunkowość” - będzie oferowała wszechstronne przygotowanie studentów do pracy w charakterze specjalisty z zakresu rachunkowości menedżerskiej, jak również na stanowiskach dyrektorów finansowych, głównych księgowych, kontrolerów itp.

PRZEDMIOTY

W ramach specjalności realizowane są m.in. takie przedmioty jak: rachunkowość menedżerska, strategiczna rachunkowość zarządcza, zarządzanie finansami przedsiębiorstw, zaawansowana rachunkowość finansowa, budżetowanie kapitałowe i operacyjne, analiza i planowanie finansowe, raportowanie zarządcze i niefinansowe, rachunkowość instrumentów finansowych, outsourcing w sektorze usług finansowych i modele biznesu.

KWALIFIKACJE ABSOLWENTA

Studenci, którzy ukończą specjalność będą posiadać wiedzę niezbędną dla każdego pracownika podmiotu gospodarczego w zakresie wykorzystania szeroko rozumianej rachunkowości w zarządzaniu. Zdobędą wszechstronne wykształcenie zapewniające istotną przewagę na współczesnym rynku pracy. W szczególności uzyskają wiedzę z rachunkowości zarządczej i controllingu, nowoczesnych systemów rachunku kosztów, pomiaru dokonań przedsiębiorstw i instytucji, modeli zarządzania wartością przedsiębiorstwa, budżetowania działalności przedsiębiorstw i instytucji, komputerowego wspomaganie rachunkowości zarządczej i controllingu, sprawozdawczości zarządczej i pozafinansowej oraz obszarów zastosowań rachunkowości i controllingu.

Posiądą szerokie umiejętności począwszy od rachunku kosztów, zarządzania projektami, budżetowania operacyjnego i kapitałowego, analizy sytuacji finansowej podmiotu będącej bazą do podejmowania decyzji dotyczących przyszłości. Program specjalności umożliwia również rozwój posiadanych zdolności poprzez dalsze samokształcenie co pozwoli absolwentom na ciągłe podnoszenie swoich kwalifikacji.